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provide such a similar credit in the case of 
citizens of the United States resident in such 
foreign country at the time of death, and 

(3) it is in the public interest to allow the 
credit under subsection (a) in the case of citi-
zens or subjects of such foreign country only if 
it allows such a similar credit in the case of 
citizens of the United States resident in such 
foreign country at the time of death, 

the President shall proclaim that, in the case of 
citizens or subjects of such foreign country 
dying while the proclamation remains in effect, 
the credit under subsection (a) shall be allowed 
only if such foreign country allows such a simi-
lar credit in the case of citizens of the United 
States resident in such foreign country at the 
time of death. 

(Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A Stat. 378; Pub. L. 
85–866, title I, § 102(c)(2), Sept. 2, 1958, 72 Stat. 
1674; Pub. L. 86–175, § 2, Aug. 21, 1959, 73 Stat. 397; 
Pub. L. 89–809, title I, § 106(b)(3), Nov. 13, 1966, 80 
Stat. 1570; Pub. L. 94–455, title XIX, 
§ 1906(b)(13)(A), title XX, § 2001(c)(1)(G), Oct. 4, 
1976, 90 Stat. 1834, 1852; Pub. L. 107–16, title V, 
§ 532(c)(3), June 7, 2001, 115 Stat. 74.) 

AMENDMENTS 

2001—Subsec. (b)(2). Pub. L. 107–16 struck out ‘‘, 2011,’’ 
after ‘‘sections 2010’’ in introductory provisions. 

1976—Subsec. (b)(2). Pub. L. 94–455, § 2001(c)(1)(G), in-
serted reference to section 2010 in introductory provi-
sions. 

Subsecs. (c), (d). Pub. L. 94–455, § 1906(b)(13)(A), struck 
out ‘‘or his delegate’’ after ‘‘Secretary’’. 

1966—Subsec. (a). Pub. L. 89–809 struck out provision 
that, if the decedent at the time of his death was not 
a citizen of the United States, credit would not be al-
lowed under this section unless the foreign country of 
which the decedent was a citizen or subject, in impos-
ing estate, inheritance, legacy, or succession taxes, al-
lows a similar credit in the case of a citizen of the 
United States resident in such country. 

Subsec. (h). Pub. L. 89–809 added subsec. (h). 
1959—Subsecs. (f), (g). Pub. L. 86–175 added subsec. (f) 

and redesignated former subsec. (f) as (g). 
1958—Subsec. (f). Pub. L. 85–866 added subsec. (f). 

EFFECTIVE DATE OF 2001 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 107–16 applicable to estates of 
decedents dying, and generation-skipping transfers, 
after Dec. 31, 2004, see section 532(d) of Pub. L. 107–16, 
set out as a note under section 2012 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1966 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 89–809 applicable with respect 
to estates of decedents dying after Nov. 13, 1966, see sec-
tion 106(b)(4) of Pub. L. 89–809, set out as a note under 
section 901 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1959 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 86–175 applicable with respect 
to estates of decedents dying on or after July 1, 1955, 
see section 4 of Pub. L. 86–175, set out as a note under 
section 2053 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1958 AMENDMENT 

Pub. L. 85–866, title I, § 102(d), Sept. 2, 1958, 72 Stat. 
1675, provided that: ‘‘The amendments made by this 
section (other than by subsection (b)) [enacting section 
2208 of this title and amending this section and sections 
2011 and 2053 of this title] shall apply to the estates of 
decedents dying after the date of the enactment of this 
Act [Sept. 2, 1958]. The amendment made by subsection 
(b) [amending section 2501 of this title] shall apply to 
gifts made after the date of the enactment of this Act.’’ 

§ 2015. Credit for death taxes on remainders 

Where an election is made under section 
6163(a) to postpone payment of the tax imposed 
by section 2001, or 2101, such part of any estate, 
inheritance, legacy, or succession taxes allow-
able as a credit under section 2014, as is attrib-
utable to a reversionary or remainder interest 
may be allowed as a credit against the tax at-
tributable to such interest, subject to the limi-
tations on the amount of the credit contained in 
such sections, if such part is paid, and credit 
therefor claimed, at any time before the expira-
tion of the time for payment of the tax imposed 
by section 2001 or 2101 as postponed and extended 
under section 6163. 

(Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A Stat. 379; Pub. L. 
85–866, title I, § 66(a)(1), Sept. 2, 1958, 72 Stat. 
1657; Pub. L. 107–16, title V, § 532(c)(4), June 7, 
2001, 115 Stat. 74.) 

AMENDMENTS 

2001—Pub. L. 107–16 struck out ‘‘2011 or’’ before 
‘‘2014’’. 

1958—Pub. L. 85–866 substituted ‘‘the time for pay-
ment of the tax imposed by section 2001 or 2101 as post-
poned and extended under section 6163’’ for ‘‘60 days 
after the termination of the precedent interest or inter-
ests in the property’’. 

EFFECTIVE DATE OF 2001 AMENDMENT 

Amendment by Pub. L. 107–16 applicable to estates of 
decedents dying, and generation-skipping transfers, 
after Dec. 31, 2004, see section 532(d) of Pub. L. 107–16, 
set out as a note under section 2012 of this title. 

EFFECTIVE DATE OF 1958 AMENDMENT 

Pub. L. 85–866, title I, § 66(a)(3), Sept. 2, 1958, 72 Stat. 
1658, provided that: ‘‘The amendments made by para-
graphs (1) and (2) [amending this section and section 927 
of I.R.C. 1939] shall apply in the case of any reversion-
ary or remainder interest in property only if the prece-
dent interest or interests in the property did not termi-
nate before the beginning of the 60-day period which 
ends on the date of the enactment of this Act [Sept. 2, 
1958].’’ 

§ 2016. Recovery of taxes claimed as credit 

If any tax claimed as a credit under section 
2014 is recovered from any foreign country, the 
executor, or any other person or persons recov-
ering such amount, shall give notice of such re-
covery to the Secretary at such time and in such 
manner as may be required by regulations pre-
scribed by him, and the Secretary shall (despite 
the provisions of section 6501) redetermine the 
amount of the tax under this chapter and the 
amount, if any, of the tax due on such redeter-
mination, shall be paid by the executor or such 
person or persons, as the case may be, on notice 
and demand. No interest shall be assessed or col-
lected on any amount of tax due on any redeter-
mination by the Secretary resulting from a re-
fund to the executor of tax claimed as a credit 
under section 2014, for any period before the re-
ceipt of such refund, except to the extent inter-
est was paid by the foreign country on such re-
fund. 

(Aug. 16, 1954, ch. 736, 68A Stat. 380; Pub. L. 
94–455, title XIX, §§ 1902(a)(12)(C), 1906(b)(13)(A), 
Oct. 4, 1976, 90 Stat. 1806, 1834; Pub. L. 107–16, 
title V, § 532(c)(4), June 7, 2001, 115 Stat. 74; Pub. 
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